



L'équipe d' ACTIBOURSE  
E-C Ahounou © BOA

Les rapports annuels 2004 du Groupe BANK OF AFRICA présentent une partie des équipes qui ont fait et font, du Groupe BANK OF AFRICA ce qu'il est aujourd'hui : l'un des groupes bancaires les plus dynamiques implantés en Afrique subsaharienne. Unies par des valeurs communes, toutes résolument impliquées dans la satisfaction de la clientèle et la réussite du Groupe, elles font la fierté de celui-ci, qui souhaite ici leur rendre hommage.

## ***Forme juridique***

S.A.

## ***Capital***

300 millions de F CFA

## ***Registre de commerce***

22 893 - B

## ***Siège social***

Boulevard de France  
08 BP 0879 - Cotonou - BÉNIN  
Tél.: (229) 21 31 53 43  
Fax: (229) 21 31 78 00  
[actibourse@bkoafrika.com](mailto:actibourse@bkoafrika.com)

## Conseil d'Administration

- M. Paul DERREUMAUX, Président
- M. Paulin COSSI
- M. Joseph GOUDOTE

## Principaux actionnaires

AFRICAN FINANCIAL HOLDING (AFH)	13,0%
BOA-BENIN	23,3%
BOA-BURKINA FASO	6,7%
BOA-COTE D'IVOIRE	15,0%
BOA-MALI	15,0%
BOA-NIGER	15,0%
Actionnaires privés	12,0%

## Commissaires aux comptes

- MAZARS & GUÉRARD
- FIDUCIAIRE D'AFRIQUE

## Bilan

Bilan comparé des deux derniers exercices (en F CFA)

### Actif

Actif	Exercice 2003	Exercice 2004
Créances interbancaires	910 759 708	432 346 321
Comptes de la clientèle	119 104 669	209 757 869
Titres de placement	12 386 800	8 848 500
Débiteurs divers	15 733 920	125 530 973
Comptes de négociation et de règlement	1 314	1 314
Comptes de régularisation	123 091 946	92 256 017
Immobilisations financières	22 000 000	81 000 000
Dépôts et cautionnements	2 058 940	2 058 940
Immobilisations en cours	21 293 011	34 925 558
Immobilisations d'exploitation	24 274 485	19 423 822
<b>Total de l'actif</b>	<b>1 250 704 793</b>	<b>1 006 149 314</b>

### Passif

Passif	Exercice 2003	Exercice 2004
Dettes interbancaires	24 263 560	1 140 597
Comptes de la clientèle	297 466 281	412 114 338
Autres sommes dues à la clientèle		
Créditeurs divers	34 161 361	40 070 955
Comptes de négociation et de règlement	414 951 091	65 822 333

Compte de régularisation	62 079 650	52 969 312
Provisions pour risques et charges	414 000	
Primes liées au capital et réserves	32 448 738	38 726 694
Capital	300 000 000	300 000 000
Report à nouveau	22 140 553	18 642 156
Résultat de l'exercice	62 779 559	76 662 929
<b>Total du passif</b>	<b>1 250 704 793</b>	<b>1 006 149 314</b>

## Résultat

Comptes de résultat comparés des deux derniers exercices (en F CFA)

### Charges

Charges	Exercice 2003	Exercice 2004
Charges d'intermédiation	22 967 528	24 536 266
Charges financières d'exploitation	3 865 381	3 912 683
Autres achats et services extérieurs	64 929 522	60 075 758
Autres charges diverses	1 829 268	1 829 268
Impôts et taxes	8 920 729	9 414 169
Charges de personnel	82 721 748	97 818 807
Charges sociales	28 883 100	26 837 162
Dotations aux amortissements et aux provisions	1 040 860	
Charges exceptionnelles	5 024 763	2 424 732
Impôts sur les bénéfices	48 760 840	51 038 940
Résultat net de l'exercice	62 779 559	76 662 929
<b>Total des charges</b>	<b>331 723 298</b>	<b>354 550 714</b>

### Produits

Produits	Exercice 2003	Exercice 2004
Produits d'exploitation Marché primaire	74 372 460	81 488 365
Produits d'exploitation Marché secondaire	22 088 569	16 997 050
Produits sur opérations de gré à gré	75 385	13 967 013
Produits de droits de garde	177 229 653	180 657 240
Produits sur opérations diverses	41 900 812	32 547 941

Produits généraux d'exploitation	10 204 890	11 727 139
Reprise de provision		14 310 871
Produits exceptionnels et profits sur exercices antérieurs	5 851 529	2 855 095
Pertes		
<b>Total des produits</b>	<b>331 723 298</b>	<b>354 550 714</b>